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GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422 ❤

Oberarm-Blutdruckmessgerät...
beurer Oberarm- 
Blutdruckmessgerät BM28
Vollautomatische Blutdruck- und 
Pulsmessung am Oberarm, gut 
ablesbares Display. 4 x 30 
Speicherplätze, Risiko-Indika-
tor, Arrhythmie-Erkennung: 
erkennt und warnt bei eventu-
ellen Herzrhythmusstörungen. 
Oberarmumfänge von 22 - 42 cm. Datum 
und Uhrzeit / Abschaltautomatik, Batteriewechselan-
zeige, Meldung bei Anwendungsfehler, Automatische 
Druckvorwahl und Luftablass.

Blutdruckmessgerät | PZN 11548830
statt UVP* 44,99 € nur 19,99 €

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 
Multifunktions-Trockenöl, das bereits als 
Kult-Produkt gilt: Es nährt und repariert 
Haut und Haar und macht geschmeidig. 
Schnell einziehende Trockenöltextur.

50 ml Öl | PZN 12615511
statt UVP* 18,90 € nur 14,45 €

(28,90 €/100 ml)

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 29,90 € 	 nur 22,95 €

Schönheit zum Trinken...
ATRO DERMAGOLD 
BEAUTY DRINK 
Mit Biotin, Zink und Vitamin A. Frei 
von Fett und Alkohol. Enthält hoch-
wertige Collagen-Peptide. Verleiht 

der Haut Elastizität und ein strafferes Aussehen.

30 x 12 ml Trinkampullen | PZN 15871686
statt UVP* 39,90 € nur 29,95 €

(8,32 €/100 ml)

90 x 12 ml Trinkampullen | PZN 15871663
statt UVP* 104,70 € nur 82,95 €

(7,68 €/100 ml)

Kuschelige Wärme...
Warmies®

Vermitteln mit Wärme und 
dem angenehmen 
Duft ein Gefühl von 
Ruhe und Geborgen-
heit, zum Entspan-
nen und Wohlfühlen. 
Bis zu 1,5 Std. 
Wärme genießen. 

Warmies® Elefant | PZN 10353047

Warmies® Seehörnchen pink | PZN 15405719
statt UVP* 19,99 €	 je nur 14,99 €
Warmies® Drache | PZN 11113026 
statt UVP* 22,99 €	 nur 16,99 €
Warmies® Lama | PZN 14318929
statt UVP* 24,99 €	 nur 18,45 €
Warmies® Minis Schildkröte | PZN 11684792 
statt UVP* 16,99 €	 nur 12,75 €

Geschenkset Granatapfel 
50 ml Regenerationshandcreme + 100 ml Regenera-
tions-Öl | Art.-Nr. 80030280
statt UVP* 20,95 € nur 16,75 €
Geschenkset Men 
200 ml Aktiv-Duschgel + 30 ml Feuchtigkeitscreme  
| Art.-Nr. 80030297
statt UVP* 10,95 € nur 9,85 €
Geschenkset Lavendel | Wildrose 
200 ml Wildrose Verwöhndusche + 100 ml Lavendel 
Entspannungs-Öl | Art.-Nr. 80030305
statt UVP* 17,95 € nur 15,45 €
Geschenkset Sanddorn 
200 ml Vitalisierungsdusche + 50 ml Handcreme  
| Art.-Nr. 80030311
statt UVP* 10,95 € nur 9,85 €
Geschenkset Skin Food 
150 ml Body Butter + 8 ml Lip Butter | Art.-Nr. 80035107
statt UVP* 15,95 € nur 14,25 €

Advent zum Genießen und verschenken...
Salus® Tee 
Adventskalender 
Eine Auswahl an Kräuter-, 
Früchte- und Gewürztees 
sowie Grünem Tee. Mit einer 
lustigen Advents-Geschichte 
und köstlichen Tee-Rezepten.
Für Informationen über Nährwertanga-
ben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte 
unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 05371830
nur 4,29 €

(17,88 €/100 St.)

Nährende Pflege...
PHYSIOGEL® Calming 
Relief A.I. Creme | 
Body Lotion + gratis 

Socken
Aktionsware1 

Sofortige und langan-
haltende Linderung bei 

trockener und gereizter 
Haut. Langanhaltende 

Feuchtigkeitsversorgung trägt dazu bei, dass die Haut 
weniger empfindlich wird. 

100 ml Creme | PZN 04357472
statt UVP* 29,50 €	 nur 22,45 €
200 ml Lotion | PZN 04359028
statt UVP* 23,90 €	 nur 17,99 €

(9,00 €/100 ml)

Mit Liebe schenken...

https://shop.apotal.de/product?artnr=05371830
https://shop.apotal.de/product?artnr=11548830
https://shop.apotal.de/warmies
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=atro dermagold
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nuxe huile
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=physiogel calming relief
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda geschenkset


Anspruchsvolle und trockene Haut ...
PLANTANA ALOE VERA  
Körper-Creme | Pflege-Dusche

Körper-Creme: Regeneriert und kühlt 
normale und empfindliche Haut. 
Reichhaltige Nähr- und Vitalstoffe 
aus natürlichem Aloe Vera, bewahrt 
den Feuchtigkeitsgehalt der Haut. 

Pflege-Dusche: Spendet 
der Haut mit der entwi-
ckelten Provitamin B5 
Formel das nötige Plus an 
Feuchtigkeit. 

500 ml Körper-Creme | PZN 05375615
statt UVP* 12,99 € nur 3,89 € 

(7,78 €/1000 ml)

500 ml Duschgel | PZN 05375650
statt UVP* 9,99 € 	 nur 7,69 €

(15,38 €/1000 ml)

Wichtige Mikronährstoffe...
orthomol beauty 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Biotin und Zink zum Erhalt 
normaler Haut und Haare. Mit 
Kollagenhydrolysat, Hyaluron-
säure, Coenzym Q10 und Olivenextrakt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 Trinkampullen | PZN 14384903
statt UVP* 31,50 € nur 23,95 €

(34,21 €/10 St.)

30 Trinkampullen | PZN 14384895
statt UVP* 95,00 € nur 66,95 €

(223,17 €/100 St.)
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Besuchen Sie auch unseren großen Drogeriemarkt
www.apotal.de/drogeriemarkt

Elasten® Trinkampullen 
28 Trinkampullen | PZN 10048806 
statt UVP* 89,00 € nur 63,95 €

(228,39 €/100 St.)

Hautperfektionierendes Make-up...
medipharma cosmetics Hyaluron 

Teint Perfection Make up 
Hautperfektionierendes Make-up 
mit Anti-Aging-Effekt. Für einen 
natürlichen, ebenmäßigen Teint. 
Der moderne Wirkstoffkomplex mit 
Hyaluron, Panthenol und Vitamin B3 in 
pharmazeutisch reiner Qualität spendet 
der Haut intensive Feuchtigkeit und 
lässt sie glatter und gepflegt aussehen. 

Unebenmäßigkeiten wie Rötungen und Flecken 
werden perfekt abgedeckt - für ein makelloses, 
natürlich-frisches Erscheinungsbild. Ohne Parabene.

30 ml Flüssigkeit Natural Sand | PZN 13511908

30 ml Flüssigkeit Natural Gold | PZN 13511914
statt UVP* 24,95 € 	 je nur 18,45 €

(61,50 €/100 ml)

Intensive Feuchtigkeitspflege...
medipharma cosmetics 

Hyaluron Tagespflege 
LÉGÈRE | Hyaluron Augen-
pflege
Tagespflege: Reduziert Fältchen und 
spendet intensive Feuchtigkeit. Augen-
creme: Mindert Fältchen und Augen-
ringe und spendet Feuchtigkeit.

50 ml Tagespflege Creme | PZN 11133649
statt UVP* 20,85 € nur 15,45 €

(30,90 €/100 ml)

15 ml Augencreme | PZN 12352307
statt UVP* 16,70 € nur 12,45 €

(83,00 €/100 ml)

Täglicher Hyaluron-Boost...
VICHY MINÉRAL 89
Die hochkonzentrierte Kraft von 89% Ther-
malwasser in Verbindung mit natürlichem 
Hyaluron macht es zu einem einzigartigen 
Frische-Boost für die Haut. Stärkt die 
Widerstandsfähigkeit der Haut und schenkt 
ein gesundes, strahlendes Aussehen.

50 ml Elixier | PZN 12731097
statt UVP* 25,50 € 	 nur 17,75 €

(35,50 €/100 ml)

Für reife Haut...
VICHY NEOVADIOL ROSE 
PLATINIUM Xmas-Set
Tiefenwirksam reaktivierende Pflege 
für reife Haut. Pflegt sehr trockene 
Gesichtshaut. Mit Hyaluron. Inhalt: 
50 ml Vichy Neovadiol Rose Creme + 

15 ml Rose Platinium Nacht Pflege.

Geschenkset | PZN 13515444
statt UVP* 30,90 € 	 nur 20,49 €

Zum Verschenken...
RAUSCH Malven 
Set 2019
Set besteht aus: 200 ml 
Malven Shower Gel,  
200 ml Malven Body Lotion, 
50 ml Malven Shower Gel und Körperpflege Flyer.

Geschenkpackung | PZN 15623729 
statt UVP* 24,90 € nur 18,49 €

Spezialpflege gegen Fältchen...
DERMASENCE Hyalusome 
Konzentrat
Mit Anti-Age-Peptiden. Hochwirksames 
Pflegefluid gegen Mimik-, Hals- und 
Dekolletéfältchen. Regt durch Vitamin A 
die Zellregeneration an, Vitamin E und Beta-Glucan 
machen die Haut umweltfit. Ideale Ergänzungsbe-
handlung bei ästhetischen Verfahren.

30 ml Emulsion | PZN 04637668
statt UVP* 34,30 € nur 23,99 €

(79,97 €/100 ml)

Zum Entspannen...
Kneipp® Geschenk- 
packung „Baden im 
Glück“
Gesundheit und Wohlbefinden 
verschenken mit den sechs 

Bade-Klassikern Entspannung Pur, Tiefenentspan-
nung, Mandelblüten Hautzart, Schönheitsgeheimnis, 
Glückliche Auszeit und Stressfrei.

6 x 20 ml Öl | PZN 14179675
statt UVP* 10,95 € 	 nur 7,99 €

(6,66 €/100 ml)

Für jeden Augenblick...
Kneipp® Geschenkpackung 
„Duschglück“
Für jeden Augenblick, die rich-
tige Dusche. Entdecken Sie die 
beliebten Kneipp® Aroma-Pfle-
geduschen und Cremeduschen 
Lebensfreude, Gute Laune und 
Hautzarte Verwöhnung in einer 
Geschenkpackung. 

3 x 75 ml Duschgel | PZN 14179712
statt UVP* 6,25 € nur 4,59 €

(2,04 €/100 ml)

Anti-Falten Pflege...
LA ROCHE-POSAY HYALU 
B5 Serum-Konzentrat |  
Pflege-Creme
Für eine sofort straffere, geschmei-
digere Haut und einen natürlichen Teint. 
Falten werden gemildert, die Haut wird 
aufgepolstert.

30 ml Serum-Konzentrat | PZN 13864498
statt UVP* 38,90 € nur 27,49 €

(91,63 €/100 ml)

40 ml Pflege-Creme | PZN 13864506
statt UVP* 28,90 € nur 19,99 €

(49,98 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol beauty
https://shop.apotal.de/product?artnr=12731097
https://shop.apotal.de/product?artnr=13515444
https://shop.apotal.de/product?artnr=15623729
https://shop.apotal.de/product?artnr=04637668
https://shop.apotal.de/product?artnr=14179712
https://shop.apotal.de/product?artnr=14179675
https://shop.apotal.de/product?artnr=10048806
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana aloe vera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=roche hyalu b5
https://shop.apotal.de/hyaluron-pflegeserie
https://shop.apotal.de/teint-perfection


Verwöhnen...
DermaSel® Totes 
Meer GESCHENKSET
Sinnliche Momente: Totes Meer 
Badesalz Winterbad Zimt & Feige 
und Totes Meer Cremedusche Eis-
wein. Goldene Zeit: Totes Meer 
Badesalz Goldrausch Bad, Totes Meer Pflegedusche 
Gold und Totes Meer Mineralien Straffende Gold Maske.

Geschenkset Sinnliche Momente | PZN 15582686
statt UVP* 7,95 € 	 nur 5,99 €
Geschenkset Goldene Zeit | PZN 15582663
statt UVP* 9,95 € 	 nur 7,55 €

Das Geheimnis schöner Haut zum Trinken

für einen Beauty-Effekt in 
zwei Hautschichten

Kollagen Ceramide+

Ihr
Beauty

Drink
Reduzierte Faltenbildung
Sichtbar glattere und strahlende Haut
Nachhaltig verbessertes Hautbild

PZN 14288195

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

NEUHEIT

Reparierendes Anti-Falten Serum 
mit Bakuchiol

Sichtbare Faltenreduzierung 
innerhalb von sieben Tagen*

*Klinische Studie mit 30 Probanden, 
instrumentelle Messung der Faltentiefe.

LIERAC CICA-FILLER 
Anti-Falten Serum 
3 x 10 ml Serum | PZN 15993797
statt UVP* 59,00 €	 nur 43,95 €

(146,50 €/100 ml)

Anti-Falten Serum...
Casida Retinol Serum
Wirksames Anti-Aging Serum mit Retinol, Vita-
min C, Vitamin E und Hyaluronsäure für spürbar 
glattere Haut. Für alle Hauttypen geeignet.

30 ml Serum | PZN 14044047
statt UVP* 24,95 € 	 nur 18,95 €

(63,17 €/100 ml)

Mit Beluga Kaviar...
NATURA SIBERICA ROYAL 
CAVIAR Kollagen-Filler | 
Extra straffende Gesichts- 
creme
Reich an Proteinen und Aminosäuren 
mit Beluga-Kaviar-Extrakt. Strafft die 
Haut sichtbar und beseitigt Fältchen und Falten.

40 ml Kollagen-Filler | PZN 12906763
statt UVP* 22,48 € nur 15,99 €

(39,98 €/100 ml)

50 ml Gesichtscreme | PZN 12906757
statt UVP* 22,48 € nur 16,39 €

(32,78 €/100 ml)

Für schöne Haut von innen...
Avitale COLLAGENBEAUTY 
PLUS HYALURON + 
ELASTIN Portionssticks
Nahrungsergänzungsmittel mit Kolla-
genhydrolysat, Hyaluronsäure, Elastin, 
Q10 plus Vitamine und Mineralstoffe. 
Mit Süßungsmittel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Sticks | PZN 15813594
statt UVP* 29,90 € 	 nur 19,99 €

(66,63 €/100 St.)

Night Repair...
SWISS BIONIC  
COSMETICS NIGHT  
REPAIR Nachtcreme Bio 
Regenerierende Anti-Aging Nachtcreme 
mit einzigartiger lamellaren, hautähn-
lichen Struktur. Fördert die natürliche 
Regeneration der Haut über Nacht.

50 ml Nachtcreme | PZN 15607481
statt UVP* 89,95 € nur 62,95 €

(125,90 €/100 ml)

Wirkt aufpolsternd...
sebamed® ANTI-AGEING 
Falten-Filler Creme
Wirkt aufpolsternd, mit 3-fach Hyalu-
ron Complex. Für trockene Haut mit 
bereits ausgeprägten Falten.

50 ml Creme | PZN 14275522
statt UVP* 12,99 € 	 nur 9,49 €

(18,98 €/100 ml)

Make a Wish...
Louis Widmer Geschenkset

Sanfte und gründliche Reinigung, 
pflegt und befeuchtet. Rückfet-
tend, macht die Haut geschmeidig 
für ein samtig weiches Hautgefühl. 
Reichhaltige Pflegeformel, optimal 
hautverträglich. Set besteht aus: 
200 ml Dusch Creme und Duftkerze 
(mit der selben Parfümierung).

Geschenkset | Art.-Nr. 80038590
statt UVP* 13,50 € nur 9,99 €

Optimale Zahnreinigung...
DENTAID VITIS SONIC S10 | 
S20 SCHALLZAHNBÜRSTE 
Schalltechnologie für die optimale Zahnrei-
nigung. Bietet maximale Wirksamkeit und 
Präzision beim Zähneputzen bei gleichzeitiger 
Schonung von Zähnen und Zahnfleisch. Bis zu 
40.000 Schwingungen je Minute.

Sonic S10 | PZN 12407787
statt UVP* 49,90 € 	 nur 30,95 €
Sonic S20 | PZN 12407793
statt UVP* 69,90 € nur 49,95 €

Straffend...
CATTIER Straffendes 
Öl-Serum | Tagescreme | 
Nachtcreme 
Für reife Haut. Glättet, festigt und 
lässt die Haut praller erscheinen. 

30 ml Öl-Serum | PZN 14409425
statt UVP* 24,99 € nur 17,99 €

(59,97 €/100 ml)

50 ml Tagescreme | PZN 14409402
statt UVP* 24,99 € nur 17,99 €

(35,98 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 14409419
statt UVP* 27,99 € nur 19,99 €

(39,98 €/100 ml)

A4 Impulse® Ampullen 
28 Ampullen | PZN 14288915 
statt UVP* 89,95 € nur 64,99 €

(232,11 €/100 St.)

Natürlich strahlend schön...
RUGARD Beauty 
Liquid Trink- 
ampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kollagenhydrolysat, 

Hyaluronsäure, Vitamin C, Vitamin E, Zink und Biotin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 44,95 € nur 31,45 €

(44,93 €/1000 ml)

Anti-Age...
Eucerin® Hyaluron-Filler Tagespfle-
ge LSF 15 Creme | Augenpflege LSF 
15 + gratis Hyaluron-
plus Geschenkkarton
Aktionsware1 Mit 
Hyaluronsäure, 
polstert selbst tiefste 
Falten von innen 
heraus auf und lässt 
die Haut spürbar glatter aussehen. 

50 ml Creme | PZN 13167925
statt UVP* 29,49 € 	 nur 20,99 €

(41,98 €/100 ml)

15 ml Augenpflege | PZN 01552397
statt UVP* 25,95 € nur 18,45 €

(12,30 €/10 ml)

LIERAC CICA-FILLER Creme 
| Mat Gel-Creme 
40 ml Creme | PZN 15993805 

40 ml Mat Gel-Creme | PZN 15993811 
statt UVP* 49,00 € je nur 36,75 €

(91,88 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14288915
https://shop.apotal.de/product?artnr=15607481
https://shop.apotal.de/product?artnr=15813594
https://shop.apotal.de/product?artnr=14044047
https://shop.apotal.de/product?artnr=80038590
https://shop.apotal.de/product?artnr=14275522
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluronfiller
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cattier straffend
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=natura siberica kaviar
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dentaid vitis sonic
https://shop.apotal.de/lierac-anti-age-reparierend
https://shop.apotal.de/product?artnr=16017540
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasel totes meer geschenkset


Doch ich weiß, was mir hilft: 
Coenzym Q10 von ZeinPharma.

Ich fühlte
mich kraftlos.

* 	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	�Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten

zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeu-
tischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Coenzym Q10 100 mg 
Kapseln
120 Kapseln | PZN 06918408 
statt UVP* 32,99 €	 nur 23,75 €

(19,79 €/100 St.)

Ampullenkur...
EUBOS IN A SECOND Xmas 

Ampullen-Set
IN A SECOND „LET´S GLOW“ 
- 5 Tage Ampullen Kur. Ampul-
lenkur für die unterschiedlichen
Bedürfnisse: 

WOW NOW LIFT BOOST - Glättung, CAVIAR GLOW 
BOOST - Aktivierung, BI PHASE COLLAGEN BOOST 
- Straffung, BI PHASE HYDRO BOOST - Feuchtigkeit,
VITAMIN POWER BOOST - Stärkung.

5 x 2 ml Ampullen | PZN 15875253
statt UVP* 19,90 € nur 15,90 €

Aus Bio-Kokosnüssen...
duówell® Bio Kokosöl 
nativ 
Kaltgepresstes Öl aus frischem 
Bio-Kokosfleisch. Eignet sich her-
vorragend zum Braten und Backen, 
lässt sich aber auch wunderbar pur 
und gekühlt genießen. Kann auch 
sehr gut zur Feuchtigkeitspflege 
von Haut und Haaren angewandt werden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

450 ml Öl | PZN 13657049
statt UVP* 9,95 € 	 nur 8,95 €

(1,99 €/100 ml)

Sichere Kontrolle für unterwegs...
beurer ME90 mobiles 
EKG-Gerät 
Aufzeichnung des Herzrhythmus und 
optimale Kontrolle des Herzrhythmus. 
Für Personen mit Bluthochdruck, 
erhöhtem Cholesterin, Diabetes, 
familiärer Vorbelastung- Übergewicht, 
Bewegungsmangel, starkem Tabak-

konsum, Stress, Schlafmangel. Bereits aufgetretenen 
Herzinfarkten und/oder Schlaganfällen.

Mobiles EKG-Gerät | PZN 15584691
statt UVP* 179,99 € nur 139,90 €

Für Ihre Liebsten

Bei Alzheimer im Anfangsstadium...
Souvenaid® Trinknahrung 
+ gratis Kühlschrank- 
leiste
Aktionsware1 Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei 
Patienten mit den 
ersten Anzeichen einer Alzheimer-Erkrankung.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208 

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220 
statt UVP* 105,84 € je nur 81,49 €

(27,16 €/1000 ml)

Das Tabletten-Kapsel-System...
Doppelherz® system GELENK 
1200 Kombipackung + gratis 

Weihnachtsglocke
Aktionsware1 Nahrungsergän-
zungsmittel. Vitamin C trägt 
zur normalen Kollagenbildung 
für eine normale Knorpelfunkti-
on bei. Zink, Selen, Vitamine C 
+ E für den Zellschutz.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 

Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten + 60 Kapseln | PZN 12599976
statt UVP* 44,95 € nur 33,95 €

(56,58 €/100 St.)

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD VITAMIN-CREME Ge-
sichtspflege | HYALURON Feuch-

tigkeitspflege
Für normale bis trockene 
Haut. Ohne Parabene. Vita-
min-Creme: Mit Vitaminen 
A, C, B3 und E und dem zar-
ten Duft von Zitrusfrüchten. 
Hyaluron Feuchtigkeits-

pflege: Mit Hyaluronsäure und Süßmandelprotein. 
Spendet sehr viel Feuchtigkeit.

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 16,95 € nur 10,95 €
100 ml Hyaluron-Creme | PZN 10258981
statt UVP* 18,20 € nur 11,45 €

Handlich und vielfältig einsetzbar...
Thera-Band ÜBUNGSBAND 

Für moderates Muskeltrai-
ning am gesamten Körper. 
2,50 m Länge, ideal für 
Kraftübungen am gesamten 
Körper. 100 % entprotei-
nisiertes Naturlatex. Inkl. 
Faltblatt mit 7 Übungen.

Thera-Band rot mittel stark | PZN 01028012

Thera-Band grün stark | PZN 01028029

Thera-Band blau extra stark | PZN 01028035
statt UVP* 13,95 € je nur 9,99 €

Gutes fürs Herz...
Doppelherz® Energie  
Tonikum Herz-Kreislauf 
Aktionsware1 
Anwendungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Unter-
stützung der Herz-Kreislauf-Funktion 
bei nervlicher Belastung ausschließlich 
aufgrund langjähriger Anwendung. 
Warnhinweise: Enthält 17 Vol.% Alko-
hol, Invertzucker und Kaliumdisulfid. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

1000 ml Tonikum | PZN 01989243
nur 15,95 €

Strafft und vitalisiert...
frei öl® HYALURON LIFT  
IntensivSerum | Konzentrat 
| TagesPflege  
+ gratis frei öl® 

HYDROLIPID
HandCreme 50 ml
Aktionsware1 
Wirken 4-fach gegen Fal-
ten, mit hochwirksamen Inhaltsstoffen. Für sichtbar 
jünger wirkende Haut.

20 ml IntensivSerum | PZN 14412338
statt UVP* 22,95 € nur 16,95 €

(84,75 €/100 ml)

30 ml Konzentrat | PZN 11359230
statt UVP* 31,95 € nur 23,95 €

(79,83 €/100 ml)

50 ml Tagescreme | PZN 11359193
statt UVP* 28,50 € nur 22,99 €

(45,98 €/100 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Für alle Männer...
Kneipp® Geschenkpackung 
„Männersache“
2 in 1 Duschen, speziell für den 
Mann, minimieren den Feuchtig-
keitsverlust der Haut und verbes-
sern das Hautgefühl. Inhalt: 200 ml 
2 in 1 Dusche Startklar, 200 ml 2 in 
1 Dusche Männersache 2.0.

2 x 200 ml Duschgel | PZN 12893894
statt UVP* 9,90 € nur 6,49 €

(1,62 €/100 ml)

Must-Haves für jede Handtasche...
Kneipp® Geschenkpackung „with 
LOVE“
75 ml Intensiv-Handcreme 
und 4,7 g Lippenpflege 
"Sinnlich" in einer Ge-
schenkpackung.

Geschenkpackung | PZN 15571889
statt UVP* 11,45 € nur 8,99 €
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Für bewegliche Gelenke...
LITOZIN® Ultra Hagebuttenpulver 
mit Vitamin C 
Kapseln |  
Trinkfläschen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Hagebuttenpulver und 
Vitamin C.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 09771006
statt UVP* 34,95 € 	 nur 24,45 €

(20,38 €/100 St.)

30 x 25 ml Trinkfläschen | PZN 11138061
statt UVP* 44,95 € nur 31,45 €

(41,93 €/1000 ml)

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesundheit schenken

www.tromcardin.de

Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 

Inhalt PZN statt Preis
2x120 Tabletten
Tromcardin® complex XXXXXXX 49,90 € XX,XX
+ GRATIS Snack-Box

Herz im Takt

Vorteilsset

mit Snack-Box
gratis

Tromcardin® complex Set mit Snack-Box
2 x 120 Tabletten | Art.-Nr. 80033870 
statt UVP* 49,90 €	 nur 31,49 €

(13,12 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Pflanzlich bei leichter Demenz...
Gingonin® 120 mg Hartkapseln
Wirkstoff: Ginkgo bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Gingonin ist ein pflanzliches 
Arzneimittel zur Verbesse-
rung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung 
und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Warn-
hinweise: Enthält Lactose und Glucose. Gingonin 
120 mg erst nach Rücksprache mit dem Arzt 
einnehmen, wenn eine Unverträglichkeit gegenüber 
bestimmten Zuckern bekannt ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2017.

120 Hartkapseln | PZN 12724878
statt UVP* 74,98 € nur 33,99 €

(28,33 €/100 St.)

Einfache Bedienung...
aponorm® Basis Control Ober-

armblutdruckmessgerät 
Einfache Bedienung, 3 Jahre Garantie. 

Verlässliche Ergebnisse durch 
Messung am Oberarm. Arrhyth-

mierkennung. Speicher für 30 
Messungen. Abschalt-Automatik 
und extragroßes Display mit 
Blutdruckampel. Gentle+ Tech-

nologie - komfortable und genaue Messung durch 
optimale Geschwindigkeit und Druckkontrolle.

Blutdruckmessgerät (Universal- 
manschette 22-42 cm) | PZN 06575428 

nur 27,99 €

Gelenke und Venen...
Wobenzym® magensaft- 
resistente Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur unterstüt-
zenden Behandlung von Erwachse-
nen bei Schwellungen, Entzündungen 
oder Schmerzen als Folge von Verlet-
zungen, oberflächlicher Venenent-
zündung, Entzündung des Harn- und 

Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Ar-
throse und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild 
mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, 
Bändern). Hinweis: Enthält Laktose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. KG, 
Miraustr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

360 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751854
statt AVP** 99,90 € nur 69,99 €

(19,44 €/100 St.)

800 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751860
statt AVP** 204,98 € nur 134,79 €

(168,49 €/1000 St.)

Energie auf Knopfdruck...
Vitasprint B12 Trink-
fläschchen 
Wirkstoffe: Glutamin, DL-Phos-
phonoserin, Cyanocobalamin 
(Vitamin B12). Anwendungsgebiete: Traditionell 
angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. 
Hinweis: Enthält Sorbitol und Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (2016-05)

30 Ampullen | PZN 01853561 
nur 49,95 €

(16,65 €/10 St.)

100 Ampullen | PZN 01853331 
nur 159,97 €

Für ein aktives Leben... 
vigoLoges® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
für Gesundheit und Vitalität 
bis ins hohe Alter. Hinweis: 
Außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 11893515
statt UVP* 44,90 € nur 32,49 €

(27,08 €/100 St.)

Hochwertiges Arginin...
Telcor® Arginin plus Filmtabletten

Lebensmittel für 
besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei 
leichtem Bluthochdruck, 
Störungen der Gefäß-
funktion (u.a. Durchblu-

tungsstörungen) im Frühstadium von Arteriosklerose 
sowie erhöhtem Homocysteinspiegel geeignet. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 € nur 48,45 €

(20,19 €/100 St.)

Präzise Blutdruckmessung...
visomat® double comfort Ober-
armblutdruckmessgerät

Messen wie beim Arzt 
mit dem Oberarmblut-
druckmessgerät. Durch 
das in der Manschette 
integrierte Mikrofon misst 
das Gerät genauso wie Ihr 

Arzt. Durch die 2 Messmethoden erhalten Sie immer 
präzise Messergebnisse. Zudem wurde das Blutdruck-
messgerät speziell für Diabetiker klinisch validiert.

Blutdruckmesgerät | PZN 07387350
statt UVP* 89,50 € nur 53,99 €

Blutdruckmessgerät mit App...
boso medicus 
system Oberarm-
blutdruckmessgerät
Sehr präzises Oberarmblut-
druckmessgerät, intelligente 
Aufpumpautomatik für eine 
Messung ohne Nachpumpen. 
Eine einfache und sichere Übertragung der Mess-
werte an die boso App via Bluetooth.

Blutdruckmessgerät | PZN 12646003 
statt UVP* 99,90 € nur 59,99 €

Natürlich reich an Omega-3...
duówell® DAS ÖL Bio- 
Hanfnussöl 
Kaltgepresstes Gourmet-Öl für die leckere 
und gesunde Küche.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

250 ml Öl | PZN 11538576
statt UVP* 8,49 € 	 nur 6,49 €

(2,60 €/100 ml)

500 ml Öl | PZN 10932911
statt UVP* 12,95 € 	 nur 10,25 €

(20,50 €/1000 ml)
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Mundduschen  

Denn Zähneputzen 
alleine reicht nicht aus 

Mit 
hochwertigem 

Reiseetui

GESÜNDERES
ZAHNFLEISCH

bis zu

WENIGER ZAHN-
FLEISCHBLUTEN

in nur 4 Wochen1

REDUZIERT
ZAHNFLEISCH-
ENTZÜNDUNG

bis zu

BESSER
als Zahnseide1

REDUZIERT
PLAQUE

bis zu

PLAQUE-
ENTFERNUNG

an behandelten Bereichen1

99,9% 93%50%

Die Waterpik® Traveler WP-300 ist die kompakteste
Munddusche für den Waschtisch. Sie wurde speziell 
für die Reise und kleinere Badezimmer konzipiert. 

Für alle mit hohem Anspruch an die Mundhygiene.

Kompetenz in Mundgesundheit
www.dentaid.com¹Unabhängige Studie.

www.dentaid.de - service@dentaid.de - 0621 8425970

waterpik® Traveler™ 
WP-300E 
Munddusche | PZN 15530850 
statt UVP* 99,95 €	 nur 74,95 €

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Sie sparen*

04645136 Lavendelöl 10 ml Öl 9,45 € 6,59 € -30 %

04645171 Nelkenöl 10 ml Öl 6,99 € 4,89 € -30 %

04645194 Orangenöl 10 ml Öl 5,45 € 3,79 € -30 %

01388064 Mandarinenöl 10 ml Öl 7,55 € 5,25 € -30 %

06863096 Cedernholzöl 10 ml Öl 6,15 € 4,29 € -30 %

Bombastus
Ätherische Öle
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Bachblüten...
ORIGINAL BACH®-BLÜTEN Premium 
Set Tropfen
Enthält neben den Original 
Bach-Blütenessenzen 1-38 
auch je 2 Flaschen Original 
RESCUE Tropfen alkoholfrei. 
Die 10 ml Fläschchen sind 
nicht einzeln erhältlich, sondern nur in diesem Set.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgenderkostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 ml Tropfen | PZN 00018247
statt UVP* 225,00 € 	 nur 151,99 €

(38,00 €/100 ml)

Stress und Erschöpfung...
Basica® Intensiv-Kur - 14 Tage
Hilft dem Körper mit der 
speziellen Kombination 
aus Mineralstoffen und 
hochdosierten Vitaminen 
leistungsfähig zu bleiben. 
Hinweis: Ohne Lactose 
und Jod. Glutenfrei. 14 
Tagesportionen bestehend aus je: 1 Trinkampulle, 
2 Kapseln, 1 Stick mit Trinkgranulat. Nur unter ärztli-
cher Aufsicht verwenden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung | PZN 09275419 
statt UVP* 48,50 €	 nur 36,95 €

Blutdruckmessgerät...
Omron® RS2 Handgelenk- Blut-

druckmessgerät 
Mit vorgeformter Manschette 
für Handgelenksumfang 13,5 -  
21,5 cm. 30 Speicherplätze 
garantieren die persönliche 

Verlaufskontrolle. Die Garantiezeit beträgt 3 Jahre.

Blutdruckmessgerät | PZN 13974956 
statt UVP* 31,95 € 	 nur 22,95 €

Zum Blutdruck messen...
Omron® M300 
Oberarm-Blut-
druckmessgerät 
Die Universalmanschette 
passt mit einem Umfang von 
22 – 42 cm auch für stärkere Oberarme.  
3 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 10127434
statt UVP* 39,95 € 	 nur 29,95 €

Für Knorpel und Knochen...
orthomol arthroplus 
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei arthro-
tischen Gelenkveränderungen. 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen | PZN 08815227
statt UVP* 66,95 € 	 nur 47,95 €

(159,83 €/100 St.)

Auch bei Herzrhythmusstörungen...
Veroval® duo control OA-Blut-
druckmessgerät medium

Vollautomatische Blutdruck- 
und Pulsmessung am Ober-
arm, Erkennung und Anzeige 
von Herzrhythmusstörungen, 
Einfache Messwert-Analyse 

per Ampelsystem und 5 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 14128910
statt UVP* 89,90 € 	 nur 51,99 €

Einfaches, vollautomatisches Messen...
Veroval® compact Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät  
Handgelenk-Blutdruckmessgerät 
für einfaches Blutdruckmessen. 
Erkennt und zeigt Herzrhyth-
musstörungen (Arrhythmien) 
an, großes Display zum leichten 
Ablesen der gemessenen Werte. 
3 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 13904513
statt UVP* 24,90 € 	 nur 18,49 €

Ideal zur Schlaganfallprophylaxe...
Veroval® EKG- und Blut-
druckmessgerät 
Mobiles EKG- und Blutdruckmessgerät mit 
Universalmanschette. Jederzeit und über-
all bei Beschwerden den Herzrhythmus 
aufzeichnen. Gibt sofort leicht verständ-
liche Informationen zu dem Ergebnis aus. 

Kombigerät | PZN 12672590
statt UVP* 159,90 € 	 nur 114,99 €

Fit im Kopf...
GINKOBIL® ratiopharm 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeut. Gesamtkonzeptes bei dementiellen 
Syndromen mit der Leitsymptomatik: Gedächtnis-, 
Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, 
Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur primä-
ren Zielgruppe gehören dementielle Syndrome bei pri-
mär degenerativer Demenz, vaskulärer Demenz und 
Mischformen aus beiden. Das individuelle Ansprechen 
auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. 
Warnhinweis: Bevor die Behandlung begonnen wird, 
abklären, ob Krankheitssymptome nicht auf einer 
spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beru-
hen. Bei häufig auftretenden Schwindelgefühlen und 
Ohrensausen. Abklärung durch den Arzt. Bei plötzlich 
auftretender Schwerhörigkeit bzw. Hörverlust sofort 
Arzt aufsuchen. Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/17

120 Filmtabletten | PZN 06680881
statt UVP* 89,99 € 	 nur 49,95 €

(41,63 €/100 St.)

Klein und handlich...
beurer Pulsoximeter PO30 

Messung der arteriellen Sauer-
stoffsättigung (SpO2) und der 
Herzfrequenz (Puls). Besonders 
geeignet für Personen mit: Herzin-
suffizienz, Chronisch obstruktiven 
Lungenerkrankungen, Asthma 

bronchiale. Auch anwendbar bei Sport in großen 
Höhen. Farbdisplay mit 4 Ansichtsperspektiven, ein-
stellbare Display-Helligkeit, grafische Pulsanzeige.

Pulsoximeter | PZN 05560465
statt UVP* 69,99 € 	 nur 29,99 €
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